证券代码：600715               证券简称：文投控股               编号：2018-053

文投控股股份有限公司

关于为全资子公司申请贷款提供担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 被担保人名称：上海都玩网络科技有限公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为2.05亿元，

本次担保后，公司已实际为其提供的担保余额为2.05亿元

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

文投控股股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司上海都玩网络科技

有限公司（以下简称“都玩网络”）拟向北京银行股份有限公司燕京支行（以下

简称“北京银行”）申请期限为 5年，金额为 2.05亿元人民币的贷款。公司拟对

都玩网络上述贷款申请提供连带责任保证，担保金额为 2.05亿元人民币。

一、本次担保概述

为更好的实现公司战略发展规划，进一步促进公司业务开展，都玩网络拟向

北京银行申请期限为 5 年，金额为 2.05 亿元人民币的贷款，贷款综合成本为基

准利率上浮不超过 15%。公司拟对都玩网络上述贷款申请提供连带责任保证，担

保期限为 5年，担保金额为 2.05亿元人民币。

本次担保事项已经公司九届董事会第十七次会议审议通过，公司独立董事对

此发表了独立意见，详见公司于同日发布的 2018-054 号公告。本次担保事项不

需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

被担保人都玩网络为公司全资子公司。

1、基本情况

公司名称：上海都玩网络科技有限公司

注册地点：嘉定区南翔镇银翔路 655号 103室

法定代表人：郝文彦

注册资本：1,000 万元人民币

经营范围：从事网络技术及计算机技术领域内的技术开发、技术咨询、技术

转让、技术服务，第二类增值电信业务中的信息服务业务（仅限互联网信息服务）

（不含新闻、出版、教育、医疗保健、药品和医疗器械的互联网信息服务和互联

网电子公告服务），计算机系统集成，网络工程，动漫设计，创意服务，图文设

计制作，计算机、软件及辅助设备的销售。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

2、财务数据

截至 2017 年 12 月 31 日，都玩网络经审计的总资产为 974,281,271.67 元，

总负债为 367,682,801.72 元，其中流动负债为 367,682,801.72元，银行借款为

0元，净资产为 606,598,469.95 元，资产负债率为 37.74%；2017年度都玩网络

实现营业收入 436,870,337.05 元，实现归属于母公司股东的净利润

200,055,621.29元。

三、担保协议的主要内容

担保方（保证人）名称：文投控股股份有限公司

被担保方（债务人）名称：上海都玩网络科技有限公司

债权人名称：北京银行股份有限公司燕京支行

担保金额：人民币 2.05亿元

担保期限：5年

担保方式：连带责任保证

反担保情况：不存在反担保

四、董事会意见

本次担保符合公司长远战略发展规划，有利于提升公司资金使用效率，进一

步促进公司业务拓展。本次担保对象为公司全资子公司，其资产负债率健康，盈

利能力稳定。公司将对本次担保实施严格的风险控制。

独立董事认为：本次对外担保对象系公司全资子公司，其经营状况稳定，财

务、资信情况良好；本次对外担保符合公司发展规划，有助于提升资金使用效率，

促进公司业务发展，不存在损害公司及公司股东尤其是中小股东利益的情形；本

次对外担保的决策程序符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》和《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规的规定，不存在违规担

保情形。

因此，我们同意《关于为全资子公司申请贷款提供担保的议案》。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本次担保前，公司及其控股子公司对外担保总额 13.694 亿元，占公司

最近一期经审计净资产的 19.07%,其中对控股子公司担保总额为 5亿元。

截至本次担保后，公司及其控股子公司对外担保总额 15.744 亿元，占公司

最近一期经审计净资产的 21.93%,其中对控股子公司担保总额为 7.05 亿元。截

至本公告日，公司及其控股子公司无逾期担保事项。

特此公告。

文投控股股份有限公司董事会

2018年 5月 26日